
 1 

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ 

 

Государственное  бюджетное образовательное  учреждение   

высшего  образования  

"СТАВРОПОЛЬСКИЙ   ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ  ИНСТИТУТ" 

(ГБОУ  ВО  СГПИ) 

 

П Р И К А З   

 

03 августа 2019 г.                 Ставрополь            №  324  /С 

 

 

§ 1. «О зачислении лиц в ГБОУ ВО СГПИ, 

              подавших заявление о согласии  

              на зачисление, до заполнения  

              80% основных конкурсных мест» 

 

В соответствии с Правилами приѐма граждан в ГБОУ ВО СГПИ и его филиалы на 

обучение по программам высшего образования и на основании решения Приѐмной 

комиссии (протокол № 14 от 03.08.2019 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить в ГБОУ ВО СГПИ (головной вуз) с 01 сентября 2019 года в состав 

студентов первого курса института очной формы обучения по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, следующих абитуриентов, 

подавших заявление о согласии на зачисление: 

 

на направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование  

профиль «Музыка» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Молошникову Елену Александровну 212 

2. Нежинского Михаила Андреевича 212 

3. Макарову Виталию Сергеевну 204 

4. Попову Кристину Дмитриевну 199 

5. Глуховцеву Ольгу Александровну  194 

6. Медведеву Алину Евгеньевну  178 

 

на направление подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование  

профиль «Логопедия» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Фильненко Елизавету Борисовну 241 

2. Дарбишеву Альбину Андреевну 238 

3. Нечипоренко Анну Андреевну 234 

4. Зубкову Анастасию Викторовну 232 

5. Белобородову Марину Олеговну 220 

6. Карнилову Ирину Ивановну 219 

7. Гочияеву Зарину Эдуардовну 219 

8. Игнатян Софию Геворговну 219 

9. Шишкину Маргариту Евгеньевну 218 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Новикова Оксана Николаевна
Должность: И.о.директора
Дата подписания: 16.01.2021 18:48:48
Уникальный программный ключ:
4c2b0c3960daea802be4f55b48e6a26853e16c9f7b89a31922fad6efb616f0f1



 2 

10. Вожжову Татьяну Сергеевну 218 

11. Июпову Руфину Ильмухаметовну 218 

12. Моисеенко Ксению Константиновну 216 

13. Хамзатханову Елизавету Алексеевну 215 

14. Евсину Анастасию Сергеевну 215 

 

профиль «Специальная психология» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Борозенец Дмитрия Васильевича  250 

2. Лигостаеву Софью Олеговну  222 

3. Косьянову  Ульяну Леонидовну 218 

4. Багдасарян Юлиану Рудольфовну 218 

5. Тарасьеву Анну Алексеевну 215 

6. Беланову Роксану Юрьевну 214 

7. Белых Эвелину Сергеевну 212 

8. Леоненко Валерию Николаевну 212 

9. Кручинину Дарью Андреевну 210 

10. Михнову Майю Вячеславовну 209 

11. Жеребкину Любовь Александровну 208 

12. Антонову Викторию Ивановну 204 

13. Савина Олега Вячеславовича  203 

14. Кондракову Марину Николаевну 201 

 

на направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование 

(с двумя профилями подготовки) 

 

профили «Дошкольное образование» и «Начальное образование» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Иштыкову Ксению Дмитриевну  255 

2. Куделину Александру Владимировну 253 

3. Лабунько Марию Андреевну 237 

4. Бельскую Марию Максимовну 235 

5. Масюкову Екатерину Александровну  233 

6. Тулупченко Юлиану Романовну  228 

7. Сумина Данилу Александровича 225 

8. Пинчук Марию Викторовну 224 

9. Меркулова Антона Владимировича 222 

10. Машкову Анастасию Васильевну 221 

11. Веревкину Татьяну Александровну 220 

12. Чумак Екатерину Михайловну 220 

13. Олейник Анну Александровну  219 

14. Бахта Екатерину Андреевну 219 

15. Гридину Марию Алексеевну 219 

16. Козлитину Елизавету Сергеевну 219 

17. Сазыкину Анастасию Евгеньевну 219 

18. Шапетину Анну Сергеевну 218 

19. Медведеву Ирину Александровну 217 

20. Габриелян Эмму Мартиросовну 215 

21. Белую Юлию Евгеньевну 210 



 3 

22. Василенко Анастасию Дмитриевну 205 

23. Хахову Варвару Валерьевну 205 

24. Петренко Викторию Андреевну  204 

25. Черкашину Дарью Андреевну 204 

 

профили «Физическая культура» и «Безопасность жизнедеятельности» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Рева Евгения Николаевича 254 

2. Дусенко Михаила Алексеевича 241 

3. Ермоленко Алину Андреевну 228 

4. Довбышеву Татьяну Алексеевну 224 

5. Кунижева Александра Валерьевича 223 

6. Баландина Даниила Алексеевича 220 

7. Фоминову Александру Александровну 220 

8. Кузьменко Юлию Сергеевну 218 

9. Кольга Дарью Валерьевну 216 

10. Мельникову Юлию Витальевну 216 

11. Рамхен Святослава Игоревича 215 

12. Павлову Лилию Алексеевну  213 

13. Шагапову Елену Радионовну 209 

 

профили «Начальное образование» и «Иностранный язык» (английский язык) 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Дерябину Елизавету Романовну 255 

2. Чернову Викторию Сергеевну  239 

3. Азарян Ани Григоровну  212 

4. Лебедеву Ангелину Петровну 208 

5. Кулешову Софью Михайловну  197 

6. Муканову Дану Тимуровну 197 

7. Путилину Екатерину Олеговну 193 

8. Мингазову Кристину Рафаэлевну 192 

9. Сиволапенко Владислава Вячеславовича 188 

10. Юбко Инну Максимовну 185 

11. Гончаренко Маргариту Максимовну 181 

12. Кизильбашеву Элину Сергеевну 178 

13. Чеховского Егора Игорьевича  176 

14. Анохину Веронику Верналовну 175 

15. Симоненко Марину Сергеевну 174 

 

профили «Математика» и «Информатика» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Суспицыну Екатерину Алексеевну 248 

2. Алябьеву Марину Михайловну 229 

3. Каппушеву Анжелу Олеговну 224 

4. Литвинову Ольгу Александровну 224 

5. Горьковую Ксению Сергеевну  215 

6. Ганжа Оксану Александровну 210 

7. Ржевскую Анну Юрьевну 205 



 4 

8. Мазову Даяну Амирбеговну 202 

9. Матвееву Валерию Евгеньевну 200 

10. Антонову Валерию Валерьевну 198 

11. Кужеву Милану Ращидовну 196 

12. Луконина Даниила Алексеевича 196 

13. Исакину Александру Романовну 196 

14. Саргсян Лиану Сосовну 192 

15. Ромас Валерию Андреевну 192 

 

профили «Начальное образование» и «Информатика» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Рудоманову Анастасию Романовну 201 

2. Гречман Полину Андреевну  198 

3. Бездетко Ольгу Геннадьевну 189 

4. Ефремову Алѐну Олеговну 178 

5. Северину Алину Алексеевну 174 

6. Водолазскую Валерию Сергеевну 173 

7. Алешко Игоря Николаевича 173 

8. Шишляникову Ингу Игоревну 170 

9. Войтегину Екатерину Александровну 167 

10. Бородину Анастасию Вячеславовну 167 

 

профили «Русский язык» и «Литература»  

 

№ ФИО Кол-во 

1. Гущину Анастасию Юрьевну  263 

2. Шишкину Веронику Александровну 244 

3. Мухтарову Марьям Асланбековну 237 

4. Уколову Яну Дмитриевну 236 

5. Шахназарову Анну Артуровну 234 

6. Крячкова Илью Олеговича 233 

7. Тимошенко  Татьяну Александровну 233 

8. Кузнецову Татьяну Александровну  232 

9. Погорелову Наталью Николаевну 229 

10. Рыжову Ксению Витальевну 229 

11. Франтову Инну Евгеньевну 228 

12. Чиж Екатерину Денисовну 228 

 

профили «История» и «Обществознание»  

 

№ ФИО Кол-во 

1. Кужеву Фатиму  Мухадиновну 252 

2. Хныкину Анастасию Фѐдоровну 248 

3. Богомолова Вадима Олеговича 245 

4. Касаеву Халиму Мегналиевну  236 

5. Деренского Романа Олеговича  231 

6. Ларина Игоря Сергеевича 221 

7. Герасименко Юлию Вячеславовну 218 

8. Корниенко Наталию Дмитриевну  210 

9. Лазарева Сергея Юрьевича  209 



 5 

10. Седову Алину Юрьевну  206 

11. Шорину Диану Андреевну 202 

12. Кисель Артема Игоревича  202 

13. Шулунову Ксению Сергеевну 202 

 

профили «Изобразительное искусство» и «Компьютерная графика»  

 

№ ФИО Кол-во 

1. Губий Екатерину Александровну 260 

2. Ирхину Александру Викторовну  256 

3. Диденко Валерию Владимировну 255 

4. Мерзлякину Валерию Вадимовну 250 

5. Школину Светлану Витальевну 245 

6. Гордейчук Валентину Вадимовну 235 

7. Зарчукову Галину Алексеевну 233 

8. Гильберт Юлию Владимировну 230 

9. Филатову Олесю Владимировну 226 

10. Воропаеву Надежду Сергеевну 218 

11. Асташкину Виолетту Александровну 217 

12. Климову Ирину Андреевну 212 

13. Гараеву Валерию Андреевну 211 

14. Волобуеву Тамару Алексеевну 209 

15. Алексанян Елену Арамовну 208 

16. Хрипкову Анастасию Геннадьевну 207 

17. Нартову Валерию Витальевну 207 

18. Заворотынскую Викторию Александровну 203 

19. Уварову Алису Геннадьевну 201 

 

на направление подготовки 51.03.02 Народная художественная культура 

профиль «Руководство хореографическим любительским коллективом» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Нелюба Дарью Александровну 288 

2. Сидоренко Юлию Алексеевну 271 

3. Пыльцыну Ксению Александровну 234 

4. Кочерга Ксению Геннадьевну  231 

5. Тищенко Ирину Андреевну 230 

6. Качура Маргариту Сергеевну  224 

7. Михайловского Вячеслава Юрьевича  203 

8. Пахомова Игоря Денисовича 199 

9. Лихоман Алесю Андреевну 194 

10. Мирзоян Елизавету Алексеевну 189 

 

§ 2. «О зачислении лиц в филиалы ГБОУ ВО СГПИ, 

подавших заявление о согласии на 

зачисление, до заполнения 80% основных 

конкурсных мест» 

 

В соответствии с Правилами приѐма граждан в ГБОУ ВО СГПИ и его филиалы на 

обучение по программам высшего образования и на основании решения Приѐмной 

комиссии (протокол №14 от 03.08.2019 г.) 



 6 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

2.1. Зачислить в Филиал СГПИ в г. Буденновске с 01 сентября 2019 года в состав 

студентов первого курса очной формы обучения по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, следующих абитуриентов, подавших 

заявление о согласии на зачисление: 

 

на направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки) 

 

профили «Начальное образование» и «Информатика»  

 

№ ФИО Кол-во 

1. Пономареву Элину Анатольевну 188 

2. Козлянского Никиту Дмитриевича 188 

3. Коробчук Яну Сергеевну 187 

4. Джуманьязову Алсу Шахимовну 186 

5. Куцаеву Алину Олеговну 186 

6. Харченко Олесю Алексеевну 184 

7. Пантилееву Ксению Васильевну 181 

8. Торшхоеву Эмилию Эльбрусовну 179 

9. Литвиченко Анастасию Вадимовну 177 

10. Панченко Алину Владимировну 177 

11. Подкидышева Владимира Викторовича 173 

12. Пономареву Яну Александровну 173 

13. Полосинова Александра Ивановича 168 

14. Симакову Ирину Александровну 168 

15. Фѐдорову Елизавету Андреевну 162 

16. Лакиенко Яну Сергеевну 161 

17. Руденко Владимира Владимировича 159 

 

профили «Начальное образование» и «Русский язык»  

 

№ ФИО Кол-во 

1. Керимову Лейсан Исраиловну 217 

2. Алигусееву Аминат Зейдуллаевну 209 

3. Черхарову Маргариту Владимировну 207 

4. Купцову Анастасию Вячеславовну 206 

5. Зиновьеву Елену Александровну 204 

6. Баршакову Яну Александровну 202 

7. Ажумарову Эллу Арслановну 201 

8. Кузнецову Ангелину Саитовну 198 

9. Никитюк Нину Владимировну 191 

10. Ажумарову Эмму Арслановну 180 

11. Мухамбетову Фаину Радмировну 175 

12. Антропову Елизавету Александровну 170 

13. Гасанову Эльвиру Абумуслимовну 162 

14. Мамедову Дарину Ямудиновну 161 

15. Соболева Владимира Константиновича 160 

16. Дмитриеву Софью Андреевну 159 

17. Пылаеву Евгению Евгеньевну 159 



 7 

 

на направление подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

профиль «Психология и педагогика дошкольного образования»  

 

№ ФИО Кол-во 

1. Матвеева Вадима Андреевича 208 

2. Полякову Анастасию Сергеевну 184 

3. Матыцыну Елизавету Владиславовну 175 

4. Игнатову Антонину Юрьевну 169 

5. Подкидышеву Ольгу Сергеевну 165 

6. Тучину Ольгу Сергеевну 158 

7. Салиеву Кристину Александровну 157 

8. Чернышеву Мариюя Ивановну 155 

9. Яровую Любовь Дмитриевну 154 

10. Самарину Викторию Сергеевну 153 

11. Стрельченко Анжелику Александровну 150 

12. Калабекову Екатерину Александровну 150 

13. Булгакову Диану Витальевну 149 

14. Чурсину Ангелину Александровну 145 

15. Калинову Ксению Дмитриевну 143 

16. Раджабову Марин Газликановну 143 

17. Уруджеву Эсину Алимурадовну 142 

18. Чурилову Викторию Сергеевну 141 

 

2.2. Зачислить в Филиал СГПИ в г. Ессентуки с 01 сентября 2019 года в состав 

студентов первого курса очной формы обучения по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, следующих абитуриентов, подавших 

заявление о согласии на зачисление: 

 

на направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 

профиль «Психология и социальная педагогика» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Фищенко Викторию Александровну 260 

2. Гриценко Виталия Николаевича 250 

3. Слюсареву Ольгу Алексеевну 243 

4. Гриценко Маргариту Игоревну 230 

5. Уварову Светлану Петровну 229 

6. Козлову Арину Викторовну 215 

7. Позднякова Давида Сергеевича 213 

8. Милованову Юлию Яковлевну 213 

9. Леонтьеву Ольгу Васильевну 213 

10. Кужель Алену Александровну 213 

11. Лоову Алину Муратовну 212 

12. Борботько Веру Николаевну 211 

13. Хамзаеву Амину Абубакаровну 205 

14. Хабову Радмилу Хасановну 203 

15. Вовченко Яну Викторовну 203 

16. Смицнюк Марию Юрьевну 200 

17. Джанаеву Валерию Сергеевну 198 

18. Саморукову Анастасию Валерьевну 191 



 8 

 

на направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки) 
 

профили «Дошкольное образование» и «Начальное образование» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Чудненко Ольгу Дмитриевну 223 

2. Шипатову Лидию Андреевну 216 

3. Цаболову Яну Эриковну 215 

4. Ершову Алину Игоревну 202 

5. Бородину Анастасию Павловну 195 

6. Скибо Екатерину Игоревну 193 

7. Тамбовцеву Марину Денисовну 191 

8. Сологуб Анастасию Николаевну 187 

9. Кононенко Алѐну Александровну 185 

10. Емельяненкову Фатиму Владиславовну 185 

11. Трубицину Анну Николаевну 184 

12. Агатицкую Алену Романовну 184 

13. Вурста Алину Александровну 183 

14. Паршину Нелли Юрьевну 183 

15. Капѐнкину Анну Андреевну 183 

16. Иванову Анастасию Сергеевну 182 

 

профили «История» и «Обществознание» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Погосян Анжелику Артуровну 277 

2. Мироненко Марию Алексеевну 273 

3. Полиенко Екатерину Александровну 244 

4. Алиеву Зарифу Азизовну 243 

5. Пивоварову Юлию Александровну 239 

6. Ясинскую Ирину Олеговну 233 

7. Байрамову Софью Кириаковну 230 

8. Долгову Марию Геннадиевну 213 

9. Гришина Виталия Руслановича 213 

10. Ашмарину Марию Игоревну 212 

11. Колесникову Анну Игоревну 210 

12. Сагиндикова Джалиля Анварбековича 209 

13. Горького Артема Олеговича 198 

14. Дамоцеву Веронику Павловну 195 

15. Растригину Любовь Сергеевну 182 

16. Гадаборшеву Дали Алихановну 178 

17. Салпагарову Фатиму Ахматовну 177 

18. Адаменко Наталию Романовну 174 

19. Сизова Даниила Дмитриевича 167 

 

профили «Математика» и «Информатика» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Салий Веронику Сергеевну 255 



 9 

2. Адамян Эмму Арташесовну 253 

3. Щербу Анну Андреевну 238 

4. Ибрагимову Гульшаар Акболатовну 232 

5. Фрич Дмитрия Евгеньевича 224 

6. Бредер Дениса Владимировича 222 

7. Пивоварова Александра Сергеевича 210 

8. Бебеева Дмитрия Ивановича 208 

9. Майстрюкову Полину Федоровну 206 

10. Никитина Валерия Валерьевича 203 

11. Шаповалова Константина Александровича 202 

12. Перекидайлова Александра Дмитриевича 201 

13. Шамсудинову Дианну Асаналиевну 194 

14. Крпалян Сильву Ервандовну 191 

15. Сыромятникова Константина Содиковича 191 

16. Платову Марину Викторовну 185 

17. Шмыгова Михаила Дмитриевича 172 

18. Шишкину Юлию Владимировну 171 

19. Триандафилова Диониса Дионисовича 167 

20. Гикалова Вадима Николаевича 162 

 

профили «Начальное образование» и «Русский язык» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Багдасарян Диану Геннадьевну 249 

2. Шабанову Александру Григорьевну 217 

3. Асанову Дарью Владимировну 208 

4. Добрынину Елену Николаевну 207 

5. Казазаеву Алѐну Андреевну 205 

6. Бондаренко Екатерину Викторовну 201 

7. Бухонину Арину Юрьевну 201 

8. Мамонтову Викторию Юрьевну 200 

9. Порошину Ольгу Александровну 199 

10. Бессарабову Ангелину Геннадьевну 199 

11. Донченко Валерию Игоревну 196 

12. Школа Татьяну Игоревну 190 

13. Кучук Эльвиру Усеиновну 189 

14. Черепанову Викторию Романовну 188 

15. Зинченко Ларису Эдуардовну 187 

16. Митрофанову Елизавету Вячеславовну 187 

17. Зубченко Екатерину Алексеевну 186 

18. Швенк Светлану Владимировну 185 

 

профиль «Физическая  культура» и «Безопасность жизнедеятельности» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Чернобай Татьяну Романовну 243 

2. Горохова Дениса Юрьевича 222 

3. Горбаневу Валерию Евгеньевну 216 

4. Колесникову Елизавету Алексеевну 215 

5. Симоненко Владимира Владимировича 212 

6. Карслиева Игоря Владимировича 210 



 10 

7. Полянскую Анастасию Сергеевну 210 

8. Михайличенко Алексея Константиновича 208 

9. Хуажева Валерия Иосифовича 206 

10. Каплунову Анастасию Сергеевну 205 

11. Черноножкина Кирилла Васильевича 202 

12. Аксиева Алибека Паша-Гереевича 201 

13. Грушковского Сергея Сергеевича 201 

14. Нагдаляна Юрия Гайковича 197 

15. Киселеву Юлию Владимировну 196 

16. Пулина Данила Алексеевича 195 

17. Кашаева Алексея Дмитриевича 194 

18. Попаденко Станислава Михайловича 194 

 

 

2.3. Зачислить в Филиал СГПИ в г. Железноводске с 01 сентября 2019 года в состав 

студентов первого курса очной формы обучения по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, следующих абитуриентов, подавших 

заявление о согласии на зачисление: 

 

на направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями) 

 

профили «Дошкольное образование» и «Начальное образование» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Чикунову Анну Юрьевну 271 

2. Сафарян Эмму Артуровну 232 

3. Насыбулину Лилию Артуровну 216 

4. Павлову Викторию Сергеевну 211 

5. Кудинову Анастасию Юрьевну 204 

6. Михайловскую Анастасию Сергеевну 204 

7. Охрименко Людмилу Сергеевну 201 

8. Яковенко Полину Андреевну 201 

9. Чаликову Татьяну Владимировну 198 

10. Хаваеву Яну Андреевну 197 

11. Сергееву Дарью Андреевну 193 

12. Арамян Маргариту Альбертовну 192 

13. Мамедову Мадину Тельмановну 192 

 

профили «История» и «Обществознание» 

 

№ ФИО Кол-во 

1. Яковенко Илью Игоревича 215 

2. Перькову Ксению Олеговну 204 

3. Магомедгаджиева Руслана Магомедгаджиевича 202 

4. Сиушко Дмитрия Александровича 195 

5. Бабакову Алину Александровну 194 

6. Бесшкурову Ольгу Николаевну 189 

7. Алексееву Екатерину Андреевну 179 

8. Сермамииха Владислава Андреевича 175 

9. Сычева Александра Сергеевича 169 



 11 

10. Уртан Александру Сергеевну 168 

11. Безуленко Ксению Александровну 168 

12. Угурлиеву Алину Муратовну 167 

13. Камалян Марту Нельсоновну 159 

 

 

 

РЕКТОР           Л.Л. РЕДЬКО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Луговая Е.А. 


